РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АО ГК «СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ»
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ТС: 8471 41 000
КОНТРОЛЛЕР ST410-6/8HV-0
ПАСПОРТ
ВЛСТ 361.00.000 ПС
2021 г.

Дата выпуска: «____» _________________ 202___ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
6 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 К работам по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту контроллера допускаются
лица, изучившие настоящий паспорт, прошедшие инструктаж по технике безопасности и имеющие
квалификационную группу по электробезопасности не ниже III для электроустановок до 1000 В.
6.2 При проведении работ по монтажу и обслуживанию контроллера должны соблюдаться:
- Правила устройства электроустановок (ПУЭ);
- Правила по охране труда при эксплуатации электроустановок;
- Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП).
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
7.1 Условия транспортирования
Контроллер должен транспортироваться в упаковке завода-изготовителя. Во время
транспортирования должны соблюдаться следующие условия:
температура окружающей среды (от минус 40 до + 60)° С;
относительная влажность воздуха при 35 °С до 98 %;
атмосферное давление от 84 до 107 кПа (от 630 до 800 мм рт. ст.).
транспортные тряски с максимальным ускорением: 30 м/с
2
; при частоте: от 80 до 120 ударов в
минуту.
7.2 Условия хранения
Контроллер должен храниться в отапливаемом помещении в упаковке завода-изготовителя при
температуре воздуха от 5 до 40 °С и относительной влажности воздуха при 25° С не более 80%.
Распаковку контроллеров, находившихся при температуре ниже 0 °С, необходимо производить
в отапливаемом помещении, предварительно выдержав их в нераспакованном виде в нормальных
климатических условиях в течение 24 ч. Размещение упакованных контроллеров вблизи источников
тепла запрещается. Расстояния между стенами, полом помещения и упакованным изделием должно
быть не менее 0,1 м. Хранить упакованные изделия на земляном полу не допускается. Расстояние
между отопительными приборами помещения и упакованным изделием должно быть не менее 0.5 м.
 ВЛСТ 361.00.000 ПС  v02 5
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Таблица А.1 – Параметры контроллера, доступные для считывания и настройки
Параметр Ед.
изм.
Значение Значение,
по
умолчанию
Тип Адрес
регистра
Код
зап.
(hex)
Код
чтен.
(hex) (dec) (hex)
Адрес устройства  1-247 1 uint16 0 0 10, 06 03, 04
Макс. сетевой таймаут мс. 0-65535 100 uint16 1 1 10, 06 03, 04
Задержка ответа мс. 0-65535 0 uint16 2 2 10, 06 03, 04
Скорость обмена
данными*
 0-8 2 uint16 3 3 10, 06 03, 04
Горячий перезапуск  0, 0xAAAA 0 uint16 4 4 10, 06 03, 04
Холодный перезапуск  0, 0xAAAA 0 uint16 5 5 10, 06 03, 04
Версия ПО   ver_2 String
(16 байт)
8-15 08-0F  03, 04
Идентификатор изделия   ST410-
6/8HV-0
String
(16 байт)
16-23 10-17  03, 04
Антидребезг мс. 0-1000 20 uint16 24 18 10, 06 03, 04
Антидребезг HV мс. 10-1000 40 uint16 25 19 10, 06 03, 04
Идентификатор изделия   ST410-
6/8HV-0
String
(16 байт)
100-
107